
           

UCHWAŁA NR LVI/758/2023 

RADY MIASTA MŁAWA 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały dotyczącej reparacji, 

odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści 

Niemiec w czasie II wojny światowej 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym       

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miasta Mława uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 10 listopada 2023 r. dotyczącej podjęcia uchwały o treści 

wskazanej w petycji uznaje się petycję za bezzasadną. 

 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta, zobowiązując go do 

poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na stronie internetowej. 

 

 

       Przewodniczący Rady Miasta 

           Lech Prejs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały NR LVI/758/2023 

   Rady Miasta Mława 

   z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 10 listopada 2023 roku wpłynęła petycja w sprawie podjęcia uchwały 

dotyczącej reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła                     

z powodu napaści Niemiec w czasie II wojny światowej. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która nie po dogłębnej 

analizie formalno-prawne i merytorycznej problemu, a indywidualnych przeświadczeń uznała 

petycję za bezzasadną. 

Jakakolwiek poważna próba przeprowadzenia takiej analizy, głównie na podstawie 

istniejących dokumentów, w tym „Raportu o stratach poniesionych przez Polskę w wyniku 

agresji i okupacji niemieckiej w czasie II wojny światowej 1939-1945”, wymagałaby 

specjalistycznej wiedzy w zakresie takich dyscyplin, jak choćby historia polityczna XX wieku,                    

w tym w szczególności dotycząca stosunków międzynarodowych, prawo z zakresu 

międzynarodowego obrotu gospodarczego, ekonomia polityczna itp. Przy czym nawet 

spełnienie tego warunku nie gwarantowałoby nabycia obiektywnej pewności, gdyż to właśnie 

w gronie specjalistów toczy się obecnie krytyczna dyskusja, w ramach której podważane są 

zawarte w tych dokumentach ustalenia i wyliczenia, nie mówiąc już o kwestionowaniu intencji 

ich twórców i wskazywaniu na motywacje pozamerytoryczne, w tym przede wszystkim 

polityczne.    

W związku z powyższym Rada, nie mając wątpliwości co do ogromu strat, jakie poniosła 

Polska w wyniku agresji niemieckiej, tak materialnych i gospodarczych, jak też społecznych 

oraz dotyczących dóbr kulturalnych i duchowych,  zdali się w tym zakresie na własną wiedzę, 

w znacznej części uzupełnianą bieżącą publicystyką i toczącymi się – po opublikowaniu 

wspomnianego powyżej Raportu – polemikami polityków i znawców tej problematyki. 

Mając powyższe na względzie należało uznać petycję za bezzasadną. 

Ponadto należy wskazać, iż zgodnie z art.13 ust 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2023-12-22T11:23:56+0100




